
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры 
«Соловецкий государственный историко-архитектурный 

и природный музей-заповедник» 

ПРИКАЗ 

«20» декабря 2022 года 

О внесении изменений в перечень товаров, 

работ, услуг, закупки которых 

осуществляются у субъектов малого и 
среднего предпринимательства 

№494-п 

В целях реализации Федерального закона № 223-ФЗ от 18.07.2011 «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в соответствии с 
Постановлением Правительства РФ от 11.12.2014 г. № 1352 «Об особенностях участия 
субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц» ( далее- Постановление № 1352 ), в целях 
привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к закупкам, 
осуществляемым Федеральным государственным бюджетным учреждением культуры 
«Соловецкий государственный историко-архитектурный и природный музей-заповедник», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в перечень товаров, работ, услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень) 
для нужд Федерального государственного бюджетного учреждения культуры «Соловецкий 
государственный историко - архитектурный и природный музей- заповедник» согласно 

приложению с даты действия с 19.12.2022. 
2. В соответствии с пунктом 10 Постановления № 1352:

2.1 .Яковлевой Е.М., начальнику отдела закупок, разместить в Единой 
информационной системе в сфере закупок утвержденный Перечень. 

2.2.Абрамову Р.А., заведующему отделом информационных технологий и 
телекоммуникаций, обеспечить размещение утвержденного Перечня на сайте Соловецкого 
музея- заповедника в информационно-коммуникационной сети «Интернет» 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Лебедеву С.А.
заместителя директора по общим вопросам. 

Директор В.В.Шутов 


